
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1
「令和5年度3機関連携キックオフミーティング及
び中小企業事業承継・引継ぎ支援事業全国会
議」開催に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.4
㈱アイディ
（法人番号：6011101000238）
東京都新宿区愛住町22

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

3,278,000 非公表

2
令和5年度クリエイション・コア東大阪（北館、南
館）空調更新工事（第一回変更）

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.4
柳生設備㈱
(法人番号：3120001071364)
大阪府大阪市北区南森町2-4-3

一般競争
（最低価格）

11,704,000 11,550,000 98.7% 11,550,000円増額

3
令 和 6 年 度 メ ー ル 誤 送 信 防 止 ソ フ ト
「CipherCraft/Mail 7」のライセンス調達業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.5

㈱NSD
（法人番号：1011101046616）
東京都千代田区神田淡路町2-101 
ワテラスタワー

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

2,337,720 非公表

4
企業データベースシステム及びオンライン受講申
込システムに係る運用保守業務（令和6年度～令
和7年度）

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.7

㈱ティー・アール・シー
(法人番号1020001033203)
神奈川県横浜市神奈川区新浦島町
1-1-25

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

4,406,160 非公表

5
2024年度アクセラレーションプログラムFASTAR
の一部支援業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.8

㈱ツクリエ
（法人番号:1120902013326）
東京都千代田区神田猿楽町2-8-
11

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

37,306,500 非公表

6
新支援実績管理システム（新カルテシステム）に
係る機能改善、保守業務及びライセンス調達業
務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.8
㈱ハイペリオン
（法人番号：1030001048200）
東京都豊島区池袋2-40-12

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

13,058,628 非公表

7
令和6年度中小企業の販路支援マッチングサイト
【J-GoodTech】に係る事務局運営業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.8
㈱オリコム
（法人番号：1010401006924）
東京都港区新橋1-11-7

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

59,950,000 非公表

8
令和5年度中小企業活性化協議会利用者満足
度及び施策利用状況等に係る調査分析業務(第
二回変更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.8
㈱開発計画研究所
（法人番号：4010001069410）
東京都文京区本郷3-20-6

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

- - 期間延長6.3.8→6.3.29

令和5年度3月期　公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

独立行政法人　中小企業基盤整備機構



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

9
中小機構保有施設（全国33施設）で使用する電
気

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.11

ゼロワットパワー㈱
（法人番号：1040001089656）
千葉県柏市若柴178-4 柏の葉キャ
ンパスKOIL

鈴与電力㈱
（法人番号：1080001002318）
静岡県静岡市葵区栄町1-3

日本エネルギー総合システム㈱
（法人番号：7470001013947）
香川県高松市林町1964-1

㈱U-POWER
（法人番号：1010701041869）
東京都品川区上大崎3-1-1

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

単価表による 非公表 1kWあたりの単価契約

10
令和6年度中小企業強靱化支援に関する普及促
進事業に係る運営等業務の契約締結

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.13
㈱キッズインテグレーション
(法人番号：2120001097237)
大阪府大阪市中央区本町2-3-8

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

33,000,000 非公表

11 令和6年度ジェグテック掲載原稿翻訳業務
分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.14
㈱日本翻訳センター
（法人番号：4010001033721）
東京都港区東麻布1-10-12

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

4,279 非公表 1頁あたりの単価契約

12
Zoom利用ライセンス調達及びヘルプデスク等運
用業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.14
㈱テイルウィンドシステム
（法人番号：8012801006761）
東京都立川市緑町3-1

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

17,479,000 非公表

13
令和6年度BizRobo!ライセンスの更新及びロボッ
ト開発・運用支援業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.15

㈱デジタルフォルン
（法人番号：9020001117832）
神奈川県横浜市西区みなとみらい
2-3-5

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

7,326,000 非公表

14 E-SODANシステムに係る運用保守業務
分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.15
JTP㈱
（法人番号：6010701025248）
東京都品川区北品川4-7-35

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

68,200,000 非公表



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

15
独立行政法人中小企業基盤整備機構本部自動
車運行管理業務（令和6年度～令和8年度）

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.19
大新東㈱
(法人番号：8012401019180)
東京都調布市調布ヶ丘3-6-3

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

1,676,400 非公表 月額

16
「小規模企業共済契約に係る共済金等請求書
（様式小 701）」 等の印刷に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.21

野崎印刷紙器㈱
（法人番号：8020001071378）
神奈川県川崎市中原区新丸子東2
－907

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

3,327,500 非公表

17
令和6年度小規模事業者持続化補助金＜コロナ
特別対応型＞に係る問い合わせ対応支援体制
の運営業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.21
一般社団法人　日本自動車連盟
（法人番号：8010405009479）
東京都港区芝大門1-1-30

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

11,642,400 非公表

18
令和6年度中小企業基盤整備機構本部における
事務用消耗品年間調達

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.21

㈱ミクニ商会
（法人番号：1010001030093）
東京都千代田区鍛冶町1-8-6 神田
KSビル

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

7,538,201 非公表

19
経営管理ツールに係る保守・稼働支援業務（令
和6年度）

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.21

富士フイルムビジネスイノベーション
ジャパン㈱
(法人番号：1011101015050)
東京都江東区豊洲2-2-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

12,321,849 非公表

20
2024・2025年度 起業相談チャットボットの運用・
保守業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.3.25
JTP㈱
（法人番号：6010701025248）
東京都品川区北品川4-7-35

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

54,780,000 非公表


